

ДОРНОД АЙМАГ ЧОЙБАЛСАН СУМЫН “НИЙТИЙН БИЕ ЗАСАХ ГАЗРЫН
БАРИЛГА”-ЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

НИЙТ ДҮН: 305,210,900 төгрөг

ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

Мэргэшсэн төсөвчин



Б.Оюунтуяа

Улаанбаатар хот. 2023 он

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17Б хавсралт

Төсвийн товч тайлбар

I.Мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: ХАН СЕСАН ХХК
2. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ19-1124/23
3. Ажлын зургийн нэр, байршил, шифр:
175м Хулстай гудамжны тохижилтын зураг
Дорнод аймаг, Чойбалсан сум ХС-27.11.23/09

II.Төсвийн тухай тэмдэглэл

№	Төсвийн тухай тэмдэглэл
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын засварын ажлын төсвийн суурь норм
3	БХБ Сайдын 2019 оны 217 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын ажилтны тарифт цалин
4	ЗТХ Сайдын 2022 оны А/233-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

III.Үр дүн

- Төсөвт өртгийн дүн: 305 210 900 төгрөг
- Барилгын эзлэхүүн: м3
- Барилгын нийт талбай: м2
- Ашигтай талбай: м2
- 1м3-ийн өртөг м3 төгрөг
- 1м2-ийн өртөг м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин.  Б.Оюунтуяа/

Хаяг: УБ хот, Сүхбаатар дүүрэг 11-р хороо

И-мэйл хаяг: Onti0824@gmail.com

Утас:99647180

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:ХС-27.11.23/09

Төсвийн дугаар:Т-20231208

Захиалагч: Дорнод аймаг, Чойбалсан сумын засаг даргын тамгын газар

175м Хулстай гудамжны тохижилтын зураг

Төсөвт өртгийн дүн: 305 210 900 төгрөг

Гурван зуун таван сая хоёр зуун арван мянга есөн зуун төгрөг

Баталгаажуулсан: Зураг төслийн: Хан сесан ХХК

Захирал: Б.Ханбүргэд

2023 оны 12 дугаар сарын 10-ны өдөр

Хянасан:



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2023 оны 12 дугаар сарын 10-ны өдөр



Б.Оюунтуяа

Хаяг: УБ хот. Сүхбаатар дүүрэг.11-р хороо
И-мэйл хаяг: Onti0824@gmail.com
Утас:99647180

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Барилга барих талбайг бульдозероор тэгшлэх	м2	2804.25	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-03	Эксковатороор авто замын хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	м3	280.4	2.0 / 2	0.01 /	1.795 /	5212 / 5212	9353 /	9,353
01-390-03	Талбайд нэмэх шороог бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	280.4	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-08	3,4-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	280.4	2.0 / 2	0.44 /	123.208 /	5212 / 5212	642159 /	642,159
01-280-03	Эксковатороор сайжруулсан шороонд замын нэмэх шороог ухаж автосамосвалд ачих	м3	274	2.0 / 2	0.01 /	1.754 /	5212 / 5212	9140 /	9,140
01-190-08	3,4-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор сайжруулсан шороон замыг нягтруулах	м3	274	2.0 / 2	0.44 /	120.396 /	5212 / 5212	627502 /	627,502
01-190-10	Нягтруулсан хөрсийг гараар услах	м3	641.8	3.0 / 2	0.11 /	68.544 /	6150 / 5212	421547 /	421,547
25-120-02	Замын хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	361	3.1 / 2	0.72 /	258.74 /	6227 / 5212	1611171 /	1,611,171

Нийт Хүн/цаг: 574.44 / 0 Үндсэн цалин: 3,320,872

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 564,548

Нэмэгдэл цалин: 1,228,723

Нийт цалин: 5,114,143

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 690,409

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 695,523

Ажиллах хүчний зардал: **6,500,075**

ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх.	1м3	95	3.4 / 2	0.26 /	24.78 /	6459 / 5212	160053 /	160,053

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	900	3.7 / 2	1.26 /	1135.62 /	6690 / 5212	7597298 /	7,597,298
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	1117	3.1 / 2	0.19 /	214.509 /	6227 / 5212	1335746 /	1,335,746

Нийт Хүн/цаг: 1374.91 / 0 Үндсэн цалин: 9,093,096

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,545,826

Нэмэгдэл цалин: 3,364,446

Нийт цалин: 14,003,368

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,890,455

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,904,458

Ажиллах хүчний зардал: **17,798,281**

ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМ СУУРЬЛУУЛАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-08	Хүүхдийн тоглоомын талбайд бетон цутгах	м3	17	3.0 / 2	13.69 / 1.51	232.708 / 25.67	6150 / 5212	1431154 / 133792	1,564,946
37-110-07	Хүүхдийн тоглоомын талбайд леги шалыг бүрэх	м2	170	3.5 / 2	0.66 / 0.00	112.88 / 0.34	6536 / 5212	737784 / 1772	739,556
37-230-04	Хүүхдийн тоглоомын талбайд түшлэгтэй сандал суурилуулах	ш	2	3.4 / 2	2.6 / 0.14	5.203 / 0.27	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033
37-230-04	Хүүхдийн тоглоомын талбайд модон савалдаг сандал суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17,516
15-530-04	Хүүхдийн тоглоомын талбайд хогийн сав суулгах	ш	2	4.0 / 2	1.3 / 0.07	2.596 / 0.14	6921 / 5212	17964 / 731	18,695
37-240-04	Хүүхдийн модон тоглоом угсрах	ком	1	3.5 / 2	27.86 / 0.32	27.86 / 0.32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
11-320-07	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	17	2.5 / 2	12.28 / 0.96	208.712 / 16.35	5680 / 5212	1185486 / 85237	1,270,723

Нийт Хүн/цаг: 592.56 / 43.24 Үндсэн цалин: 3,830,241

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 651,141

Нэмэгдэл цалин: 1,417,189

Нийт цалин: 5,898,571

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 796,307

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгдэл: 802,206
Ажиллах хүчний зардал: 7,497,084

ВОЛЕЙБОЛЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-030-01	Өнгөн хөрс хуулж шороог автосамосвалд ачих б=150mm.	м3	10.8	1.0 / 2	0.6 /	6.452 /	4272 / 5212	27563 /	27,563
01-350-01	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	72	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-07	Хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	7.2	3.0 / 2	0.54 /	3.898 /	6150 / 5212	23973 /	23,973
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б=100мм	м3	7.2	2.1 / 2	5.03 / 3.26	36.191 / 23.47	5306 / 5212	192028 / 122336	314,364
10-270-09	Элсний талбайн модон хашлага хийх	м	36	3.6 / 2	1.57 / 0.03	56.376 / 1.08	6613 / 5212	372814 / 5610	378,425
08-030-04	Элсэн дэвсгэр хийх /Волейболын талбай/	м3	6	2.0 / 2	1.66 / 1.17	9.987 / 7.02	5212 / 5212	52052 / 36588	88,640
37-230-05	Талбайд шон болон тор суурилуулах	иж бүрэн	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
06-010-05	Шонг бетоноор чигжих БМ-150	м3	1	2.9 / 2	5.77 / 1.51	5.772 / 1.51	6056 / 5212	34956 / 7891	42,847

Нийт Хүн/цаг: 123.73 / 33.58 Үндсэн цалин: 911,859

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 155,016

Нэмэгдэл цалин: 337,388

Нийт цалин: 1,404,263

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 189,575

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгдэл: 190,980

Ажиллах хүчний зардал: 1,784,818

ЧИЙРЭГЖҮҮЛЭЛТИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Чийрэгжүүлэлтийн талбайд бетон цутгах	м3	10	2.4 / 2	0.76 / 1.49	7.622 / 14.86	5587 / 5212	42584 / 77450	120,034

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-110-07	Хүүхдийн тоглоомын талбайд леги шалыг бүрэх	м2	100	3.5 / 2	0.56 / 0.00	56.4 / 0.2	6536 / 5212	368630 / 1042	369,673
37-230-05	Бэлхүүсний чийрэгжүүлэлтийн тоноглол суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Хос савлуур суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Суга турник суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Гарын дасгалын төхөөрөмж суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Хөлийн жийлтний төхөөрөмж суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Цанын дасгалын төхөөрөмж суурилуулах.	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
15-530-04	Чийрэгжүүлэлтийн талбайд хогийн сав суулгах	ш	2	4.0 / 2	1.3 / 0.07	2.596 / 0.14	6921 / 5212	17964 / 731	18,695
10-030-04	Сүүдрэвчний модон хийц угсрах	м3	3.466836	2.7 / 2	9.13 / 2.15	31.651 / 7.45	5868 / 5212	185729 / 38849	224,578
15-700-11	Сүүдрэвчийн гадаргууг 2 үе лакдах	м2	25	3.5 / 2	0.71 / 0.02	17.7 / 0.45	6536 / 5212	115687 / 2345	118,033

Нийт Хүн/цаг: 146.31 / 26.1 Үндсэн цалин: 1,067,292

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 181,440

Нэмэгдэл цалин: 394,898

Нийт цалин: 1,643,630

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 221,890

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 223,534

Ажиллах хүчний зардал: **2,089,054**

ШАТАН ГИШГҮҮРТ САНДАЛ УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-070-05	Шатан сандалын угсарч суурилуулах	тн	1	3.8 / 2	16.43 / 2.9	16.425 / 2.9	6767 / 5212	111151 / 15115	126,265
11-220-04	WPC хавтангаар шатыг бүрэх	м2	52	2.8 / 2	0.9 / 0.04	46.545 / 2.18	5962 / 5212	277502 / 11383	288,885
38-520-17	Нүдэн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	8	2.9 / 2	1.16 / 0.03	9.24 / 0.24	6056 / 5212	55957 / 1251	57,208

Нийт Хүн/цаг: 72.21 / 5.32 Үндсэн цалин: 472,359

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 80,301

Нэмэгдэл цалин: 174,773

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	727,433
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	98,203
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	98,931
Ажиллах хүчний зардал:	924,568

ЗУРАГ АВАЛТЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Зүрх хөшөө болон ханын зураг суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17,516
37-230-04	Навчин сандал суурилуулах	ш	2	3.4 / 2	2.6 / 0.14	5.203 / 0.27	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033

Нийт Хүн/цаг:	7.8 / 0.41	Үндсэн цалин:	52,549
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	8,933
		Нэмэгдэл цалин:	19,443
		Нийт цалин:	80,926
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			10,925
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			11,006
Ажиллах хүчний зардал:			102,857

МОДОН ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-01	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	3.94	2.9 / 2	1.77 /	6.986 /	6056 / 5212	42307 /	42,307
06-010-04	Шонгийн нүх бетондож бэхлэх м-100	м3	3.94	2.4 / 2	0.76 / 1.49	3.003 / 5.85	5587 / 5212	16778 / 30515	47,294
10-280-08	Бэлэн шонд битүү модон хашаа барих (1.5x2)	м2	998.8	3.2 / 2	0.32 / 0.07	319.616 / 69.92	6304 / 5212	2014859 / 364402	2,379,261
15-270-05	Хашааны модны гадаргууг будгаар будах	м2	998.8	3.1 / 2	0.14 / 0.00	144.027 / 1.4	6227 / 5212	896856 / 7288	904,144

Нийт Хүн/цаг:	473.63 / 77.17	Үндсэн цалин:	3,373,006
---------------	----------------	---------------	-----------

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,248,411
Нийт цалин:	5,194,430
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	701,248
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	706,442
Ажиллах хүчний зардал:	6,602,120

МОД ТАРИХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-100-09	Зүлэгний үр гараар цацах	м2	230	1.2 / 2	0.06 / 0	13.961 / 0.05	4460 / 5212	62266 / 240	62,506
37-220-04	Ногоон суулгацуудыг услагч машинаар услах	м3	34.5	3.0 / 2	0.36 /	12.437 /	6150 / 5212	76489 /	76,489

Нийт Хүн/цаг:	26.4 / 0.05	Үндсэн цалин:	138,995
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			23,629
Нэмэгдэл цалин:			51,428
Нийт цалин:			214,052
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			28,897
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			29,111
Ажиллах хүчний зардал:			272,060

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гадна талбайд 3м өндөртэй нарны зайн гэрэл угсрах	ш	14	3.3 / 2	6.62 / 0.68	92.68 / 9.52	6381 / 5212	591391 / 49618	641,009

Нийт Хүн/цаг:	92.68 / 9.52	Үндсэн цалин:	641,009
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			108,972

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	237,173
	Нийт цалин:	987,154
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		133,266
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	134,253
	Ажиллах хүчний зардал:	1,254,673

	Бүгд хүн/цаг:	3484.67 / 195.39	Бүгд цалин:	22,901,279
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3,893,217
	Нэмэгдэл цалин:			8,473,473
	Нийт цалин:			35,267,970
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				4,761,176
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			4,796,444
	Ажиллах хүчний зардал:			44,825,590

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Суга турник	иж	568000	1	568000	0.0565	650	2	280.66	10,307
1-2702	Савалдаг сандал	ш	1500000	1	1500000	0.06	650	1	216.56	8,446
1-4152	Сүүдрэвч	иж бүрэн	2080000	3.4668	7211019	2.2534	650	1	216.56	317,204
1-4271	Ус	м3	2000	93.1978	186396	93.1978	5	1	453.71	211,424
1-4542	Уулын элс	м3	22000	17.5446	385980	26.3168	15	1	334.65	132,104
1-2702	Түшлэгтэй сандал	ш	268000	2	536000	0.12	650	1	216.56	16,892
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	500	37.544	18772	0.03754	650	1	216.56	5285
1-3831	Хогийн сав	ш	250000	4	1000000	0.108	650	1	216.56	15,203
1-4270	Хос савлуур	иж	788000	1	788000	0.1017	650	2	280.66	18,553
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2767	82.8697	229301	0.0953	650	2	280.66	17,386
1-0096	Хадаас /120-150мм/	кг	2767	7.9768	22072	0.0092	650	2	280.66	1,673
	Ханын зураг	ш	2000000	1	2000000	0.015	650	1	216.56	2,111
1-4334	Хайрга	м3	18500	47.2727	874546	92.799	50	1	271.67	1,504,247
1-4334	Хайрга 10-20мм	м3	23060	11.6726	269170	21.456	650	1	216.56	3,257,973
1-4270	Хөлийн жийлтний дасгалын төхөөрөмж	иж	528000	1	528000	0.0565	650	2	280.66	10,307
1-4571	Хүүхдийн талбайд суурилуулах тоглоом	ком	5200000	1	5200000	0.8	650	1	216.56	112,611
1-0186	Цавуу	кг	2500	297	742500	0.3594	650	2	280.66	65,560
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6500	0.525	3413	0.0011	650	2	280.66	195
1-4270	Цанын дасгалын төхөөрөмж	иж	528000	1	528000	0.0904	650	2	280.66	16,492
1-4025	Цемент м-400	тн	350000	22.8191	7986691	23.2755	650	1	216.56	3,629,950
1-0879	Электрод э-42	кг	4044	3.97	16055	0.005121	650	2	280.66	934
1-0142	Явган замын хашлага	м	5000	1117	5585000	1.6755	700	2	280.66	329,172
1-4292	Явган замын хавтан	м2	22500	918	20655000	20.7468	50	1	271.67	281,814
1-3979	Банз III зэрэг /2 м-ээс дээш урттай /	м3	247000	25.8689	6389623	16.8148	700	1	216.56	2,548,989
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3000	90.0468	270140	0.1027	650	2	280.66	18,727
1-4547	Боолт	кг	2500	30.78	76950	0.0348	650	2	280.66	6,345
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5000	3.64	18200	0.0041	650	1	216.56	579
1-0227	Будаг	кг	8500	7.2	61200	0.0093	650	2	280.66	1,694
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	1400	10.4005	14561	0.0118	650	2	280.66	2,144

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Бэлхүүсний чийрэглүүлэлтийн тоноглол	иж	528000	1	528000	0.0226	650	2	280.66	4,123
1-4333	Авчирах шороо	м3	26000	274	7124000	342.5	20	1	323.62	2,216,797
1-4543	Голын элс	м3	24500	31.8033	779181	31.8033	25	1	334.65	409,293
1-3825	Ган бүтээц	кг	2300	1000	2300000	1.3	650	1	216.56	182,993
1-4270	Гарын дасгалын төхөөрөмж	иж	528000	1	528000	1.13	650	2	280.66	206,145
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	140000	10.0879	1412303	6.5571	700	1	216.56	994,007
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	31000	361	11191000	44.8723	650	3	391.34	11,414,212
1-4333	Зайлуулах шороо	м3	0	322.46	0	403.075	30	1	296.55	3,585,957
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	700000	7.9904	5593280	5.1938	700	1	216.56	787,332
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	25000	13.8	345000	0.0138	585	1	216.56	1,748
1-2702	Зүрхэн хөшөө	ш	2000000	1	2000000	0.06	650	1	216.56	8,446
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	18500	97.375	1801437	165.5375	5	1	453.71	375,530
1-0284	Лак	кг	8000	5.25	42000	0.0066	650	2	280.66	1,207
1-3029	Лего шал	м2	52000	275.4	14320800	2.9	650	2	280.66	529,037
1-2702	Навчин сандал	ш	1440000	2	2880000	0.12	650	1	216.56	16,892
3-3815	Нарны зайн гэрэлтүүлэгч 3м	ш	510000	14	7140000	0.84	650	2	280.66	153,240
3-6354	Нүдэн гэрэл	ш	50000	8	400000	0.024	650	2	280.66	4,378
3-2701	Мяндсан утас	м	300	376.162	112849	0.06018	650	2	280.66	10980
3-2701	Мяндсан олс	м	300	937.8	281340	0.1125	650	2	280.66	20,530
1-0222	Өнгийн будаг	кг	4500	270.6748	1218037	0.3492	650	2	280.66	63,699
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	1200	69.916	83899	0.0741	700	2	280.66	14,560
1-4023	Урс хавтан	м2	50196	52	2610192	0.2834	650	2	280.66	51700
	15x07 балк урт=3000мм	метр	13000	36	468000	2.088	650	1	216.56	293,915

Хог, хаягдлын зардал:

7.807

5

1

453.71

17,711

126,823,906**33,891,042**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.03	59489	1,666
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	6.14	68573	420,898
4001	Услах машин	90.79	3720	337,747
13002	Угсралтын агергат	0.48	40590	19,483
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	1.84	500	922
8031	Хийн индүү 25тн	47.17	14000	660,442
9003	Цахилгаан өрөм	12.53	2531	31,702
2144	Шаттай машин	12.88	9400	121,072
9024	Буун цацагч	16.18	4200	67,958
9004	Будгийн шүршүүр	6.3	7483	47,143
1017	Бульдозер	3.38	51955	175,703
1018	Бульдозер 100/140 м.х	1.93	69967	135,381
7021	Бетон зуурмагийн насос	2.88	58485	168,437
7005	Авто бетон зуурагч	4.01	8500	34,125
2028	Автокран 5тн	3.57	54240	193,398
	Автомашин	2.52	3453	8,716
3033	Гагнуурын аппарат	13.47	19064	256,792
9023	Гүний доргиур	10.71	12800	137,088
7002	Зуурмагийн хөнөг 1.6м3	102	7192	733,584
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	18.43	54107	997,398

4,549,655